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 W rozprawie poddano analizie zagadnienie rygoru natychmiastowej wykonalności 

rozstrzygnięć wydanych w postępowaniu administracyjnym, czyli na gruncie ustawy z dnia  

14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2013 r., poz. 267 ze 

zm.) oraz ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. — Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2015 r., poz. 

613 ze zm.). 

 Celem pracy jest ukazanie istoty rygoru natychmiastowej wykonalności rozstrzygnięć 

wydanych w postępowaniu administracyjnym, jako regulacji bazującej na konflikcie 

podstawowych wartości, na podstawie których toczy się postępowanie administracyjne. Mimo 

nieobszernej regulacji, rygor natychmiastowej wykonalności stanowi odrębne i kompletne 

unormowanie mające ściśle określoną funkcję. Rozwiązanie to ma zasadnicze znaczenie dla 

fundamentalnych kwestii zarówno dla postępowania administracyjnego, jak  

i całego porządku prawnego. Przejawia się to tym, że w ściśle określonych sytuacjach, w celu 

ochrony enumeratywnie wymienionych dóbr, dopuszczono możliwość odejścia od 

obowiązujących reguł postępowania poprzez wykonanie nieostatecznej decyzji w ramach 

konstrukcji rygoru jej natychmiastowej wykonalności.  

 Rozważania na temat rygoru natychmiastowej wykonalności zostały ujęte w czterech 

rozdziałach. Punktem wyjścia jest określenie obszaru badawczego, w którym funkcjonuje 

rygor oraz dokonanie niezbędnych ustaleń terminologicznych. Rozdział drugi poświęcono 

szeroko rozumianemu zagadnieniu wykonalności na gruncie prawa polskiego, a także 

aspektowi natychmiastowej wykonalności w wybranych państwach europejskich. W kolejnej 

części dokonano egzegezy przepisów regulujących rygor natychmiastowej wykonalności,  

w szczególności roztrząsano problem przesłanek, trybu stosowania i odpowiedzialności za 

skutki wywołane zastosowaniem rygoru. Ostatni rozdział dotyczy kontroli instancyjnej  



i sądowej rygoru natychmiastowej wykonalności. Całość kończy podsumowanie, w którym 

autorka stara się przedstawić spostrzeżenia po przeprowadzonej analizie konstrukcji rygoru 

natychmiastowej wykonalności. 

 

 

 


